

# Foreningen Forsamlingshuset Operaen

CVR 29561907

c/o Anneida Thomsen  
Psyak - 1440 Kbh. K – Tlf: 3137 0486 – operaen.christiania@gmail.com

\*\*\*\*

Kultur- og Fritidsudvalget  
Rådhuset

København 27. oktober 2023

Hermed ansøges Kultur- og Fritidsudvalgets aktivitetspulje om kr. 263.936 kr til ubeskåret dækning af DMF-tariffer til musikere (- og lydmand), der optræder på Forsamlingshuset Operaens scene fra dec 2023 til og med marts 2024. 16 uger á 8 tariffer á 2.062 kr (2023/2024 DMF-tarif).

Forsamlingshuset Operaen har eksisteret som forsamlingshus, kultur- og spillested på Christiania siden 1985. Operaen ledes af et kollektiv, formaliseret i en forening og har siden 2003 haft bevilling og hvad der ellers hører til.

Der afholdes koncerter, med primært rytmisk musik, hver torsdag, fredag og lørdag, samt Jam om søndagen.

Operaen har et stort udbud af forskellige genrer; rock, pop, jazz, caberet, opera, cirkus og andet godt. Operaen fungerer samtidig som sandkasse for mange unge kunstnere, for hvem Operaen igennem årene har været springbræt til de større scener.

Med vores Søndags-Jam skaber vi også en scene der bringer musikere og subkulturer (herunder Rytme-kons.) sammen. Det er her nye konstellationer opstår og ideer afprøves og vi ønsker at bakke yderligere op omkring dette udviklingsmiljø med såvel aflønnede musikere som en lydmand. Dels for hæve det musikalske niveau, men også for at sikre et hensigtsmæssigt lydniveau, da Operaen er placeret i et boligområde.

Operaen bliver i vidt omfang drevet af frivillige kræfter, dog med (lavt) aflønnet bestyrer. Eventuelt overskud går til vedligehold af ejendommen indendørs, såvel som udendørs. Operaen er beliggende i hus fra 1700-tallet og der er igennem årene blevet lavet penge til nyt tag, vinduer, trapper, brandsikring, el-renovering osv.

Vi laver flyers og plakater og forsøger at begå os på de sociale medier.

Operaen havde som så mange fortsat faste udgifter under Corona lockdown og 2020/2021 var en streng tid. Operaen formåede dog med hiv og sving, at komme oven på i løbet af 2022. Vi har aldrig modtaget offentlige midler. Og kun en enkelt gang for 10 år siden, fået et mindre beløb til lydanlæg fra Tuborg fondet. Men efter det seneste halve års negative udvikling i Operaens naboer Pusher street, kan vi ikke længere holde skruen i vandet. Der er ikke noget på kistebunden. Vi skylder flere måneders brugsleje/forbrug til Christiania og søger hermed om hjælp. Vi er vant til at give den en ekstra frivillig indsats, men vi har behov for hjælp til løn til musikerne.

Vi kan fremsende vedtægter, årsregnskab, koncert-programmer og hvad der måtte være nødvendigt.

Det er nu vi har brug for hjælp.

Med venlig hilsen  
Forsamlingshuset Operaen